



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Nº Processo: 73 - 18 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Página 1 de 3

Rubrica

HMSVP



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de confecção de fotocolor, impressão e acabamento de material gráfico

Fornecedor: CSA COMERCIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	13565	Bloco atestado médico 15 x 21 Admissional com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	5,0000	500,00
2	13566	Bloco atestado médico 15 x 21 Dispensa do Trabalho com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	500,0000	5,0000	2.500,00
3	13567	Bloco Boletim Anestesiologia 20 x 30 frente e verso com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	8,0000	1.600,00
4	13568	Bloco Controle Infecção Hospitalar em Clínica médica 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	8,0000	1.600,00
5	13569	Bloco Identificação de Solução - 20 x 30 OBS: com divisórias p/ destacar com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	8,0000	1.600,00
6	13570	Bloco Protocolo de Internação Obstetrícia - 15 x 21 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	50,0000	8,0000	400,00
7	13571	Bloco Receituário de Controle Especial 15 x 21 carbonado com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	300,0000	10,0000	3.000,00
8	13572	Bloco termo de Responsabilidade 20 x 30 retirada de paciente com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	8,0000	1.600,00
9	13573	Bloco evolução clínica do Paciente 15 x 21 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	5,0000	500,00
10	13574	Bloco Evolução de Enfermagem - Enfermaria 20 x 30 frente e verso com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	50,0000	8,0000	400,00
11	13575	Bloco Evolução de Enfermagem - Maternidade 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	20,0000	10,0000	200,00
12	13576	Bloco Fechamento: cirúrgica/ Médica Pediátrica com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	8,0000	800,00
13	13577	Bloco ficha de Pronto Atendimento - FPA 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	8,0000	800,00
14	13578	Bloco Hospital Clínica Perinatal - Base 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	8,0000	800,00
15	13579	Bloco Hospital Municipal São Vicente de Paulo - Admissão em Clínica Cirúrgica 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	8,0000	1.600,00
16	13580	Bloco Hospital Municipal São Vicente de Paulo- Anestesia e Oxigênio 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	300,0000	8,0000	2.400,00
17	13581	Bloco Laudo p/ solicitação de autorização de Internação Hospitalar com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	300,0000	8,0000	2.400,00
18	13582	Bloco Laudo de APAC Laudo p/ Solicitação / Autorização de Procedimento Ambulatorial 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	8,0000	800,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature across items 11 and 12, and initials 'SVP' and 'C'.



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Nº Processo: 73 - 18 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de confecção de fotocópias, impressão e acabamento de material gráfico

Fornecedor CSA COMERCIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
19	13583	Bloco Laudo AIH Autorização de Internação Hospitalar Carbonado com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	25,0000	5.000,00
20	13584	Bloco Mapa para Requisição de Dieta ao SND 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	8,0000	800,00
21	13585	Bloco Pedido de Exame p/ risco Cirúrgico 15 x 21 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	50,0000	5,0000	250,00
22	13586	Bloco Prescrição Médica e Relatório de Enfermagem 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	50,0000	8,0000	400,00
23	13587	Bloco Prontuário do Recém Nascido 20 x 30 frente e verso com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	50,0000	8,0000	400,00
24	13588	Bloco Prontuário de Especialidades 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	8,0000	800,00
25	13589	Bloco Protocolo de internação / transferência SUS fácil com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	8,0000	800,00
26	13590	Bloco Protocolo p/ AVC 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	30,0000	10,0000	300,00
27	13591	Bloco Receituário Comum 15 x 21 com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	500,0000	5,0000	2.500,00
28	13592	Bloco de Requisição de medicamento Nome Nº do Registro / Leito / com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	100,0000	8,0000	800,00
29	13593	Bloco Termo de Responsabilidade 20 x 30 idoso sem acompanhante com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	30,0000	10,0000	300,00
30	13594	Bloco Termo de Responsabilidade e consentimento 20 x 30 recusa de procedimento com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	30,0000	10,0000	300,00
31	13595	Bloco laudo teste rápido p/ detecção de anticorpos p/ hepatite B frente e Hepatite C verso 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	30,0000	10,0000	300,00
32	13596	Bloco Laudo teste rápido p/ detecção de anticorpos p/ Sífilis frente e p/ HIV verso 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	30,0000	10,0000	300,00
33	13599	Bloco Termo de consentimento informado p/ parturientes 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	10,0000	10,0000	100,00
34	13600	Bloco receita de óculos 15 x 21 com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	15,0000	8,0000	120,00
35	13601	Bloco urgência e emergência cirurgia oftórrino, cirurgia pediátrica oftalmológica etc. frente e verso 15 x 21 com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	20,0000	15,0000	300,00
36	13602	Bloco Identificação de material colhido sangue, urina, radiologia. 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	10,0000	20,0000	200,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
PROCESSO LICITATÓRIO: PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

Nº Processo: 73 - 18 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Tipo Licitação: Menor Preço

Balanzamento: Por Item

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de confecção de fotolito, impressão e acabamento de material gráfico

Fornecedor CSA COMERCIAL LTDA

Item	Código	Material/Serviço	Marca	Unidade	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
37	13597	Bloco formato 18 tamanho 18,5x13,5 com 100 folhas e logo do hospital com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	5,0000	1.000,00
38	13598	Bloco Evolução Hospitalar em Clínica Médica 20x30 com 100 folhas e com a logo do hospital	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	8,0000	1.600,00
39	13603	Bloco Controle Infecção Hospitalar em Clínica cirúrgica 20 x 30 com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	8,0000	1.600,00
40	13604	Bloco Evolução Clínica do Paciente com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	200,0000	8,0000	1.600,00
41	13605	Bloco Anotações de Enfermagem 20x30 com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	300,0000	8,0000	2.400,00
42	13606	Bloco formato 9 tamanho 29,9x22 com 100 folhas e com a logo do hospital.	G. PINHEIRENSE	BLOCO	500,0000	8,0000	4.000,00
43	13609	ENVELOPE COM TIMBRE DO HOSPITAL TAMANHO 310 X 410 mm caixa com 250.	G. PINHEIRENSE	CAIXA	10,0000	3,0000	30,00
44	13607	Envelope pardo com Timbre do hospital, 30x40 cm. Caixa com 250 unidades.	G. PINHEIRENSE	CAIXA	10,0000	2,0000	20,00
45	13608	Envelope Pardo formato 350mm x 470mm com timbre hospitalar com 100 unidades.	G. PINHEIRENSE	CAIXA	10,0000	4,0000	40,00
Subtotal:							49.760,00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.